منابع

- ابن اثیر، عزالدین (۵۵۵-۶۳۰)، *تاریخ کامل*، ترجمه حمیدرضا آریز، چاپ نخست، انتشارات اساطیر، تهران، ۱۳۸۲ش.
- ابن اثیر، مجدالدین ابوالسعادات مبارک بن محمد شیبانی جزری موصلی (ف ۶۰۶)، *المختار من مناقب الأخیار*، تحقیق مأمون الصاغرجی و دیگران، چاپ نخست، مرکز زاید للتراث والتاریخ، العین، ۱۴۲۴ق/۲۰۰۳م.
- ابن جوزی، جمال‌الدین ابوالفرج عبدالرحمان بن علی (۵۰۸-۵۹۷)، *تلبیس ابلیس*، ترجمه علیرضا ذکاوتی قراگزلو، چاپ نخست، مرکز نشر دانشگاهی، تهران، ۱۳۶۸ش.
- _____، *المنتظم فی تواریخ الملوک و الأمم*، تحقیق سهیل زکار، دارالفکر، بیروت، ۱۴۲۰ق/۲۰۰۰م.
- ابن مُلقِّن، سراج‌الدین ابوحفص عمر بن علی مصری (۷۲۳-۸۰۴)، *طبقات الأولیاء*، تحقیق نورالدین شریبه، چاپ سوم، مکتبه الخانجی، قاهره، ۱۴۲۷ق / ۲۰۰۶م.
- افشار، ایرج (۱۳۰۴-۱۳۸۹ش)، *فرهنگ ایران زمین*، جلد چهاردهم، سخن، تهران، ۱۳۸۵ش.
- انصاری، ابویحیی زکریا بن محمد (ف ۹۲۱)، *أحكام الدلالة علی تحریر الرسالة الفشریه*، تحقیق و

- تعلیق عبدالجلیل العطا البکری، چاپ نخست، دارالنعمان للعلوم، دمشق، ۱۴۲۰ق/۲۰۰۰م.
- انصاری، خواجه عبدالله (۳۹۶-۴۸۱)، *طبقات الصوفیة*، تصحیح محمدسرور مولایی، چاپ دوم، توس، تهران، ۱۳۸۶ش.
- بروکلمان، کارل (۱۸۶۸-۱۹۵۶)، *تاریخ الأدب العربی*، تعریب عبدالحلم نجار و دیگران، هیئة العامة للكتاب، مصر، ۱۹۹۳م.
- بقلی شیرازی، ابونصر روزبهان (۵۲۲-۶۰۶)، شرح شطحیات شامل گفتارهای شورانگیز و رمزی صوفیان، تصحیح و مقدمه هنری کوربن، چاپ پنجم، طهوری / انجمن ایران شناسی فرانسه در ایران، تهران، ۱۳۸۵ش/۲۰۰۶م.
- جامی، نورالدین عبدالرحمان (۸۱۷-۸۹۸)، *نفحات الأنس من حضرات القدس*، مقدمه و تصحیح و تعلیقات محمود عابدی، چاپ چهارم، اطلاعات، تهران، ۱۳۸۲ش.
- جنید شیرازی، معین الدین ابوالقاسم (ف ۷۹۱)، *شد الإزار فی حط الأوزار عن زوار المزار*، تحقیق محمد قزوینی و عباس اقبال، انتشارات نوید، شیراز، ۱۳۶۶ش.
- حسینی، مریم (۱۳۴۱-)، *نخستین زنان صوفی همراه با متن کامل ذکر النسوة المتعبدات الصوفیات از ابو عبدالرحمن محمد بن حسین سلمی*، چاپ نخست، علم، تهران، ۱۳۸۵ش.
- حنفی، عبدالمنعم، *الموسوعة الصوفیة*، چاپ نخست، مکتبة مدبولی، قاهره، ۱۴۲۴ق/۲۰۰۳م.
- خرگوشی، عبدالملک بن محمد (ف ۴۰۶)، *تهذیب الأسرار فی أصول التصوف مع ملحق بالفاظ الصوفیة المتداولة فی الكتاب والسنة*، تصحیح امام سید علی علی، دارالکتب العلمیة، بیروت، ۱۴۲۷ق/۲۰۰۶م.
- خطیب بغدادی، حافظ ابوبکر احمد بن علی (۳۹۲-۴۶۳)، *تاریخ بغداد أو مدینة السلام منذ تأسسها حتی سنة ۴۶۳*، دارالکتب العلمیة، بیروت، بی تا.
- خُلدی، جعفر بن محمد بن نصیر (۲۵۳-۳۴۸)، *جزء فیہ من فوائد أبی محمد جعفر بن محمد بن نصیر بن القاسم الخواص الخلدی الزاهد*، دارالکتب الظاهریة، دمشق، نسخه خطی شماره ۳۰۵۴.
- _____، *جزء فیہ من فوائد أبی محمد جعفر بن محمد بن نصیر بن القاسم الخلدی الزاهد الخواص عن شیوخه*، دارالکتب الظاهریة، دمشق، نسخه خطی شماره ۳۲۰۷.
- _____، *الفوائد والزهد والرقائق والمراتی، تحقیق مجدی فتحی السید، چاپ نخست، دارالصحابة للتراث، طنطا، ۱۴۰۹ق/۱۹۸۹م.*
- درنیکه، محمد احمد، *معجم المؤلفین الصوفیین: أكثر من ۱۶۰۰ ترجمه لصفین مؤلفین من أترکوفرس و عرب وهنود وأفارقة*، چاپ نخست، المؤسسة الحدیثة للكتاب، طرابلس، ۲۰۰۶م.
- دهخدا، علی اکبر (۱۲۵۷-۱۳۳۴)، *لغت نامه دهخدا، زیر نظر محمد معین و سید جعفر شهیدی*، چاپ دوم از دوره جدید، مؤسسه انتشارات و چاپ دانشگاه تهران، تهران، ۱۳۷۷ش.
- دیلمی، ابوالحسن، *سیرت شیخ کبیر ابو عبدالله بن خفیف شیرازی*، ترجمه رکن الدین یحیی بن جنید شیرازی، تصحیح ا. شیمل / طاری، به کوشش توفیق سبحانی، چاپ نخست، انتشارات بابک، تهران، فروردین ۱۳۶۳.
- ذهبی، أبو عبدالله شمس الدین محمد بن احمد (۶۷۳-۷۴۸)، *سیر اعلام النبلاء*، تحقیق گروهی از محققان، چاپ یازدهم، مؤسسة الرسالة، بیروت، ۱۴۲۲ق/۲۰۰۱م.
- رفیعی، علی، «تصوف»، در: *دائرة المعارف تشیع*، جلد چهارم، انتشارات شهید سعید محبی، تهران، ۱۳۷۵ش.
- زرکلی دمشقی، خیرالدین بن محمود (۱۳۱۰-۱۳۹۶ق)، *الأعلام: قاموس تراجم لاشهر الرجال و النساء من العرب و المستعربین و المستشرقین*، چاپ دهم، دارالعلم للملایین، بیروت، ۱۹۹۲م.

- کحاله، عمر رضا (۱۳۲۳-۱۴۰۸ق)، *معجم المؤلفین: تراجم مصنفی الکتب العربیة*، دار احیاء التراث العربی، بیروت، بی‌تا.
- کلاباذی بخاری، ابوبکر محمد بن ابراهیم (ف ۳۸۰)، *التعرف لمذهب أهل التصوف*، تحقیق و مقدمه عبدالحلیم محمود و طه عبدالباقی سرور، بی‌تا، قاهره، ۱۳۸۰ق/۱۹۶۰م.
- مجموع فيه عشرة اجزاء حدیثیة، تحقیق نبیل سعدالدین جرار، چاپ نخست، دارالبشائر الاسلامیة، بیروت، ۱۴۲۲ق/۲۰۰۱م.
- محمود بن عثمان (قرن هشتم)، *فردوس المرشدیة فی أسرار الصمدیة (سیرت‌نامه شیخ ابوالحسن کازرونی)*، به‌کوشش ایرج افشار، کتابخانه دانش، تهران، اردیبهشت ۱۳۳۳.
- مدرسی تبریزی، محمدعلی (۱۲۵۸-۱۳۳۳)، *ریحانة الادب فی تراجم المعروفین بالکنیة و اللقب*، چاپ چهارم، انتشارات خیام، تهران، ۱۳۷۴ش.